



2026年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年2月10日

上場会社名 日本電波工業株式会社

上場取引所 東

コード番号 6779

URL <https://www.ndk.com/jp/>

代表者（役職名）代表取締役執行役員社長（氏名）加藤 啓美

問合せ先責任者（役職名）取締役常務執行役員管理本部長（氏名）竹内 謙（TEL）03-5453-6711

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	39,879	0.5	2,189	△40.0	1,518	△46.2	1,089	△45.5	1,089	△45.5	2,438	△10.3
2025年3月期第3四半期	39,681	5.8	3,650	11.8	2,820	12.1	1,998	1.8	1,998	1.8	2,716	12.4

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期第3四半期	47	31	—	—
2025年3月期第3四半期	86	65	—	—

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	72,777	30,885	30,885	42.4
2025年3月期	71,522	29,170	29,170	40.8

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
2025年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
2026年3月期	—	15.00	—		
2026年3月期（予想）				15.00	30.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	
通期	53,400	0.6	3,200	△30.8	2,300	△22.2	1,700	△5.2	1,700	△5.2	円 銭 73.76

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	23,128,605株	2025年3月期	23,128,605株
2026年3月期3Q	117,185株	2025年3月期	69,098株
2026年3月期3Q	23,034,782株	2025年3月期3Q	23,059,826株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更の概要	3
3. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結包括利益計算書	5
第3四半期連結累計期間	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(セグメント情報)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間においては、米国が新たな高関税政策を導入しましたが、世界的なインフレ圧力は当初想定より抑制されました。こうした環境のもと、世界経済は総じて底堅く推移した一方、力強さには欠ける状況となりました。また、米国や中国における通商政策の動向を巡る先行き不確実性は、依然として継続しております。

当社の用途別販売状況につきましては、AIデータセンター関連需要の堅調な推移を背景に、産業機器向けの売上高が前年同期比で増加いたしました。また、防衛向けを中心とする特機市場においても、売上高は前年同期比で伸びてまいりました。一方、売上高の約半分を占める車載向けは、欧州市場における需要低迷の影響を受け、売上高は伸び悩みました。さらに、スマートフォン向けを含む移動体通信向けの売上高は前年同期比で減少いたしました。これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期比0.5%増加の39,879百万円となりました。

利益面では、営業利益が前年同期比40.0%減の2,189百万円、税引前当期利益が同46.2%減の1,518百万円、当期利益が同45.5%減の1,089百万円となりました。

当社は、Vision2030の達成に向け、中期経営計画で掲げるポートフォリオ変革（「Five Pillars + One」）に加え、生産性の飛躍的向上を目的とした最先端製造ラインの導入を進めています。これらの施策は、将来の成長基盤を強化するための取り組みですが、その実現に向けて人材、研究開発、DXおよび最先端設備への先行投資を行っていることから、当期の利益を一時的に押し下げる要因となりました。なお、連結累計期間における対米ドル平均為替レートは149.38円（前年同期152.87円）でした。

(2) 財政状態に関する説明

前連結会計年度末に比べ、総資産は、棚卸資産の増加2,069百万円、定期預金の増加1,500百万円、有形固定資産の増加946百万円、営業債権の増加835百万円、その他の金融資産の増加339百万円、現金及び現金同等物の減少4,400百万円により、1,255百万円増加して72,777百万円となりました。負債は、流動負債のその他に含まれる預り金の増加233百万円、借入金の減少654百万円等により、459百万円減少して41,892百万円となりました。親会社の所有者に帰属する持分は、四半期包括利益2,438百万円、剰余金の配当693百万円により、1,714百万円増加して30,885百万円となりました。

これらの結果、当第3四半期連結会計期間末の親会社所有者帰属持分比率は、前連結会計年度末の40.8%から1.6ポイント増加して42.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第4四半期（2026年1月～2026年3月）の売上高につきましては、車載、スマートフォンおよびAIデータセンター向けが堅調に推移する見込みであることに加え、防衛向けにおいて一定規模の売上計上を見込んでおります。このため、2025年11月11日に公表した連結業績予想からの変更はございません。なお、業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断した一定の前提に基づいて算出したものであり、実際の業績は今後の事業環境の変化等により予想数値と大きく異なる可能性がございます。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更
該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更の概要
該当事項はありません。

3. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期 連結会計期間末 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び現金同等物	15,881	11,481
定期預金	－	1,500
営業債権	12,705	13,540
棚卸資産	10,480	12,550
未収法人所得税等	31	34
その他	4,383	3,881
流動資産合計	43,482	42,987
非流動資産		
有形固定資産	19,716	20,662
無形資産	2,280	2,965
持分法で会計処理されている投資	2,096	1,929
その他の金融資産	1,462	1,801
繰延税金資産	1,223	1,303
その他	1,261	1,128
非流動資産合計	28,039	29,790
資産合計	71,522	72,777
負債の部		
流動負債		
借入金	803	1,285
リース負債	768	784
営業債務その他の未払勘定	9,469	9,218
デリバティブ負債	－	186
未払法人所得税等	345	403
その他	768	1,010
流動負債合計	12,155	12,889
非流動負債		
借入金	25,808	24,671
リース負債	2,171	2,114
繰延税金負債	18	18
従業員給付	1,682	1,696
引当金	484	364
政府補助金繰延収益	8	14
その他	22	122
非流動負債合計	30,196	29,002
負債合計	42,351	41,892
資本の部		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	5,596	5,596
資本剰余金	3,290	3,260
その他の資本の構成要素	1,741	3,090
利益剰余金	18,541	18,937
親会社の所有者に帰属する持分合計	29,170	30,885
資本合計	29,170	30,885
負債及び資本合計	71,522	72,777

(2) 要約四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	39,681	39,879
売上原価	27,486	28,560
売上総利益	12,194	11,319
販売費及び一般管理費	6,995	7,345
研究開発費	1,551	1,975
その他の営業収益	135	275
その他の営業費用	132	83
営業利益	3,650	2,189
金融収益	55	70
金融費用	766	589
持分法による投資損益	△118	△152
税引前四半期利益	2,820	1,518
法人所得税費用	822	428
四半期利益	1,998	1,089
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	108	-
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	10	314
振替のない項目に係る法人所得税	△10	△90
小計	108	224
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	608	1,144
持分法によるその他の包括利益に対する持分相当額	2	△14
振替の可能性のある項目に係る法人所得税	-	△5
小計	610	1,123
税引後その他の包括利益	718	1,348
四半期包括利益	2,716	2,438
四半期利益の帰属		
親会社の所有者に帰属する四半期利益	1,998	1,089
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者に帰属する四半期包括利益	2,716	2,438
(単位：円)		
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益	86.65	47.31

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 百万円)

	資本金	資本剰余金		
		株式払込剰余金	自己株式	資本剰余金合計
2024年4月1日時点の残高	5,596	3,386	△91	3,294
四半期包括利益				
四半期利益				-
その他の包括利益				
確定給付制度の再測定				-
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動				-
在外営業活動体の換算差額				-
持分法によるその他の包括利益に対する持分相当額				-
四半期包括利益合計	-	-	-	-
所有者との取引額等				
剰余金の配当				-
株式報酬取引		12		12
自己株式の取得			△0	△0
所有者との取引額等合計	-	12	△0	12
2024年12月31日時点の残高	5,596	3,399	△91	3,307

	その他の資本の構成要素				利益剰余金	親会社の所有者に帰属する持分合計	資本合計
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額	持分法によるその他の包括利益に対する持分相当額	その他の資本の構成要素合計			
2024年4月1日時点の残高	337	1,331	15	1,683	16,799	27,373	27,373
四半期包括利益							
四半期利益				-	1,998	1,998	1,998
その他の包括利益							
確定給付制度の再測定				-	108	108	108
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動	△0			△0		△0	△0
在外営業活動体の換算差額		608		608		608	608
持分法によるその他の包括利益に対する持分相当額			2	2		2	2
四半期包括利益合計	△0	608	2	610	2,106	2,716	2,716
所有者との取引額等							
剰余金の配当				-	△693	△693	△693
株式報酬取引				-		12	12
自己株式の取得				-		△0	△0
所有者との取引額等合計	-	-	-	-	△693	△681	△681
2024年12月31日時点の残高	337	1,939	17	2,293	18,211	29,409	29,409

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(単位: 百万円)

	資本金	資本剰余金		
		株式払込剰余金	自己株式	資本剰余金合計
2025年4月1日時点の残高	5,596	3,383	△92	3,290
四半期包括利益				
四半期利益				-
その他の包括利益				
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動				-
在外営業活動体の換算差額				-
持分法によるその他の包括利益に対する持分相当額				-
四半期包括利益合計	-	-	-	-
所有者との取引額等				
剰余金の配当				-
株式報酬取引		11		11
自己株式の取得			△44	△44
自己株式の処分		△0	3	2
所有者との取引額等合計	-	11	△41	△30
2025年12月31日時点の残高	5,596	3,394	△133	3,260

	その他の資本の構成要素				利益剰余金	親会社の所有者に帰属する持分合計	資本合計
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額	持分法によるその他の包括利益に対する持分相当額	その他の資本の構成要素合計			
2025年4月1日時点の残高	393	1,333	14	1,741	18,541	29,170	29,170
四半期包括利益							
四半期利益				-	1,089	1,089	1,089
その他の包括利益							
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動	224			224		224	224
在外営業活動体の換算差額		1,138		1,138		1,138	1,138
持分法によるその他の包括利益に対する持分相当額			△14	△14		△14	△14
四半期包括利益合計	224	1,138	△14	1,348	1,089	2,438	2,438
所有者との取引額等							
剰余金の配当				-	△693	△693	△693
株式報酬取引				-		11	11
自己株式の取得				-		△44	△44
自己株式の処分				-		2	2
所有者との取引額等合計	-	-	-	-	△693	△724	△724
2025年12月31日時点の残高	617	2,472	-	3,090	18,937	30,885	30,885

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	2,820	1,518
減価償却費及び償却額	2,568	2,834
固定資産売却益	△17	△1
持分法による投資損益 (△は益)	118	152
営業債権の増減額 (△は増加)	207	△382
棚卸資産の増減額 (△は増加)	165	△1,682
未収消費税等の増減額 (△は増加)	223	526
営業債務の増減額 (△は減少)	△106	1,455
未払費用の増減額 (△は減少)	155	△426
未払賞与の増減額 (△は減少)	△480	△595
デリバティブ資産の増減額 (△は増加)	-	58
デリバティブ負債の増減額 (△は減少)	104	186
引当金の増減額 (△は減少)	-	△127
受取利息及び受取配当金	△53	△50
支払利息	393	371
利息及び配当金の受取額	53	50
利息の支払額	△309	△321
法人所得税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△697	△587
その他	△218	△83
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,925	2,896
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△3,069	△3,277
無形資産の取得による支出	△838	△888
その他の金融資産の取得による支出	△1	-
有形固定資産の売却による収入	105	31
その他の金融資産の売却による収入	94	110
定期預金の預入による支出	-	△1,500
その他	△4	△2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,715	△5,526
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△988	△803
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△1,666	-
リース負債の返済による支出	△526	△662
配当金の支払額	△671	△662
自己株式の取得による支出	△0	△44
自己株式の処分による収入	-	3
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,853	△2,169
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,643	△4,799
現金及び現金同等物の期首残高	12,303	15,881
為替変動による影響	277	398
現金及び現金同等物の四半期末残高	9,938	11,481

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

(1) 一般情報

当社グループの事業内容は、水晶振動子、水晶発振器、その他の水晶デバイス、応用機器、人工水晶及び水晶片等の水晶関連製品の一貫製造とその販売であり、区分すべき事業セグメントが存在しないため、報告セグメントは単一となっております。

(2) 製品及びサービスに関する情報

品目別の売上高は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

品目	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)		増減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減比(%)
水晶振動子	29,883	75.3	29,157	73.2	△726	△2.4
水晶発振器	6,093	15.4	6,475	16.2	382	6.3
その他	3,704	9.3	4,247	10.6	542	14.6
合計	39,681	100.0	39,879	100.0	197	0.5